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XXXIII REUNIÓN ORDINARIA DEL SGT Nº 11 “SALUD” / COMISIÓN 
PRODUCTOS PARA LA SALUD / GRUPO AD HOC PRODUCTOS MÉDICOS 

ACTA Nº 02/09 
 
 
 

UNIDO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Rogelio López ANMAT lopezr@anmat.gov.ar 

Marta Inés Kaufman ANMAT mkaufman@anmat.gov.ar 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Ernesto A. Espino CADIEM ernesto.espino@roche.com 
Luis Ma. Gallardo CAPRODI caprodi@speedy.com.ar 

Viviana Cétola CAPRODI vcetola@wiener-lab.com.ar 
Ignacio Oscar Fresa CAPRODI ignacio.fresa@siemens.com 

 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Joselito Pedrosa ANVISA Joselito.pedrosa@anvisa.gov.br 
Alba Maria C. L. 

Pismel 
ANVISA Alba.pismel@anvisa.gov.br 

   
   
   

 
 
 



SECTOR PRIVADO 
 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Fátima Marques CBDL fatima.pereira@roche.com 

Dhalia Gutemberg CBDL cbdl@vol.com.br 
   

José M. Batista CBDL milton.oliveira@horiba.com 
Luciano Oliveira ABIMED ABIMED@ABIMED.org.br 

Claudio B. Marques ABRAIDI abraidi@abraidi.com.br 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Anibal Maidana Ministerio de 

Salud 
limaidana@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

Nombre Institución Correo Electrónico 
Ana Deminco MSP ademinco@msp.gub.uy 

Doris A. Graña MSP dagrana2001@yahoo.com 
M.Cecilia Alen Aguilar MSP calen@msp.gub.uy 

Rogelio Hernandez MSP rhernandez@msp.gub.uy 
 
 
 
 


